
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de agosto de 1853 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 
Departamento de licitações e compras  

 

fl. 1 / 1 
 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-1804/1795 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
CONSIDERANDO  os Autos do processo licitatório referente ao Pregão Presencial nº 020/2017, Objeto: AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, DE ACORDO COM A NECESIDADE DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 

12(DOZE) MESES, COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA ME E EPP, proveniente do Processo Administrativo 

nº 1353-PG/2017. 

  CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos quanto ao objeto do referido Pregão 

Presencial, bem como o relatório de Sessão , no qual as empresas: 

 

 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP- CNPJ nº 03.434.334/0001-61, 

(ITENS 199, 200, 202, 203, 214, 215, 216, 226, 230, 237, 266, 271, 272, 273, 300, 307, 308, 309, 312, 313, 336, 337, 

338, 339, 340, 341, 342, 343, 354, 374) no valor global de R$ 177.220,23 (cento e setenta e sete mil, duzentos e 

vinte reais e vinte três centavos); 

 INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI EPP - CNPJ nº 18.872.656/0001-60, (ITENS 208, 209, 210, 211, 

243, 244, 251, 258, 260, 262, 263, 264, 268, 269, 270, 296, 301, 310, 311, 327, 353) no valor global de R$ 91.863,52 

(noventa e um mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos); 

 TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ nº 71.912.315/0001-53, (ITENS 190) no valor global 

de R$ 1.140,00 (mil, cento e quarenta reais); 

 

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos 

ermos de que preceitua as Leis nº 10.520/02, 8.666/93, Decreto Municipal nº 5.205/2013 e demais legislações 

pertinentes. 

 

RESOLVE: 

I- ADJUDICAR E HOMOLOGAR  o procedimento licitatório, referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da 

Lei nº 8.666/93 e 8º, Art. 1º, do Decreto Municipal nº 6594/2013; 

II- DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura da ATA de Registro de Preço; 

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei. 

 

Jahu, 22 de março de 2.018. 
 
 
 
 

SILVIA HELENA SORGI 
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

http://www.jau.sp.gov.br/

